
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH TUYÊN QUANG 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 06/2023/QĐ-UBND 

 

             Tuyên Quang, ngày 19 tháng 5 năm 2023 

          

 
QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định về trình tự, thủ tục thực hiện  
bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất vì mục đích  

quốc phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên 

địa bàn tỉnh Tuyên Quang ban hành kèm theo Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND 
ngày 16 tháng 4 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

 
 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; khoản 2 Điều 57 Luật Quy 

hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22  tháng 6 

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; Điều 6 Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 
năm 2018; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số  

144/TTr-STNMT ngày 13 tháng 5 năm 2023 về đề nghị ban hành Quyết định sửa 

đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định về trình tự, thủ tục thực hiện bồi thường, hỗ 

trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc phòng, an ninh; 

phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh Tuyên 

Quang ban hành kèm theo Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 

năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định về trình tự, thủ tục thực 

hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất vì mục đích quốc 

phòng, an ninh; phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa 

bàn tỉnh Tuyên Quang ban hành kèm theo Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND 

ngày 16 tháng 4 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang như sau: 



“Điều 4. Việc quyết định thu hồi đất và phê duyệt phương án bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư 

1. Việc quyết định thu hồi đất và phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư được thực hiện theo quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 66 và khoản 3 

Điều 69 Luật Đất đất đai năm 2013. 

2. Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho Ủy ban nhân dân huyện, thành phố 

quyết định thu hồi đất và phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối 

với trường hợp trong khu vực thu hồi đất có cả đối tượng quy định tại khoản 1 và 

khoản 2 Điều 66 Luật Đất đai năm 2013.” 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 06 năm 2023. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành 

thuộc tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 
Nơi nhận: 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;       
- Thường trực HĐND tỉnh;              
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Vụ Pháp chế Bộ Tài nguyên và Môi trường;  
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 
- Sở Tư pháp (đăng tải dữ liệu pháp luật);  
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; 
- Như Điều 3; 
- Phó CVP UBND tỉnh;  
- Báo Tuyên Quang;  
- Đài PTTH tỉnh;  
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;  
- Phòng THCB-KSTTHC, VP UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, KT.(Qkt). 
 
 

 
 

 
 
 
 

Nguyễn Thế Giang 

 

 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T10:40:02+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T10:40:19+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




